
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2025 № 1210

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  11.09.2019  №  1611  «Об 
утверждении  схемы  размещения 
нестационарных  торговых  объектов 
на  территории  муниципального 
образования – город Шадринск»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  
от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой дея-
тельности в Российской Федерации», приказом Департамента экономического развития, 
торговли и труда Курганской области от 27.12.2010 № 115-ОД «Об утверждении поряд-
ка разработки и утверждения органами местного самоуправления Курганской области 
схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь статьями 52, 54, 
60  Устава  муниципального  образования  –  город  Шадринск,  Администрация  города 
Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести в  приложение к  постановлению Администрации города Шадринска  
от 11.09.2019 № 1611 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования – город Шадринск» следующие 
изменения:

1.1. Дополнить раздел «Торговые павильоны» пунктами 40, 41 согласно приложе-
нию № 1 к настоящему постановлению.

1.2.  Дополнить  раздел  «Киоски»  пунктом  85  согласно  приложению  №  2  
к настоящему постановлению.

3.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»  
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы города Шадринска по экономике.

Глава города Шадринска                                                                                А.К.Мокан



Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Шадринска от 28.05.2025 № 1210 

С Х Е М А
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования – город Шадринск

№
п/
п

Место размещения
нестационарного

торгового объекта
(адресный ориентир)

Вид
собственности

земельного
участка

Площадь
(земельного участка, 

здания, строения,
сооружения) м2

Площадь
нестационар-

ного
торгового

объекта, м2

Период осуществления 
деятельности торговых 
объектов (в том числе,

сезонной торговли)

Специализа-
ция

торгового
объекта

Примеча-
ние

1 2 3 4 5 6 7 8
Торговые павильоны

40. ул.Василия  Черемисина, 
в районе ж/д № 2а

Государствен-
ная

30 30 На срок договора
аренды

Кофе

41. угол  ул.Автомобилистов 
и ул.Неглинная

Государствен-
ная

30 30 На срок договора
аренды

Кофе

Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Шадринска от 28.05.2025 № 1210 

 
С Х Е М А

размещения нестационарных торговых объектов на территории  муниципального образования – город Шадринск

№
п/п

Место размещения
нестационарного

торгового объекта
(адресный ориентир)

Вид
собственности

земельного
участка

Площадь
(земельного

участка, здания, 
строения,

Площадь
нестационарного

торгового
объекта, м2

Период осуществления
деятельности торговых

объектов (в том числе, се-
зонной торговли)

Специализация
торгового
объекта

Примеча-
ние



сооружения) м2

1 2 3 4 5 6 7 8
Киоски

85. Киоск Мальцевский тракт, 
район БСМП 

Государственная 10,7 10,7 На срок договора 
аренды

Кондитерские
изделия

3


	Администрация городА ШадринскА

